
 

Fond Mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko 

Slezské pohraničí – společná historie měst Havířov, Jastrzębie-Zdrój, Karviná 

Název projektu:  Slezské pohraničí – společná historie měst Havířov,  
Jastrzębie-Zdrój, Karviná 

Registrační číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001028 

Doba fyzické realizace:  01.09.2017 – 30.09.2018 

Předpokládané celkové náklady projektu:  EUR 28.040 

Předpokládaná výše dotace: EUR 23.834 

Dotační titul:  Fond Mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko v rámci 
Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 

Partneři projektu:  město Jastrzębie-Zdrój  /PL  
statutární město Karviná /CZ 
statutární město Havířov /CZ 

Popis projektu: 

Projekt je zaměřen na zdůraznění společné historie měst Jastrzębie-Zdrój, Karviná a Havířov, 
kdy r. 2018 je významným jubilejním rokem zejména pro města Karviná a Jastrzębie-Zdrój. 

V rámci projektu jsou proto zahrnuty takové aktivity, které akcentují prvky společné historie, 
společné architektury a přírodně-kulturního dědictví, kdy si klademe za cíl aktivní zapojení 
místních obyvatel při pátrání po společných znacích historie a bližší poznání všech zapojených 
partnerských měst. Zároveň chceme atraktivní formou představit krásy či zajímavosti měst, 
které jsou místními obyvateli při cestách za poznáním a turistikou často opomíjeny a motivovat 
je tak k jejich objevení., 

V rámci projektu jsou realizovány následující aktivity: 

 Fotografická soutěž „Historie měst v objektivu – město očima obyvatel“ 
 Výstava nejzdařilejších děl, jež vzejdou z fotografické soutěže s vernisáží ve všech 

partnerských městech 
 Fotografický workshop pro veřejnost a podpora spolupráce místních fotoklubů 
 Příprava společného česko-polského kalendáře pro r. 2018 

Projekt je v realizaci. 

Projekt je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj (ERDF) 
prostřednictvím Fondu Mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko v rámci Programu 
Interreg V-A Česká republika – Polsko, z rozpočtu Polské republiky a rozpočtů měst Karviná, 
Havířov a Jastrzębie-Zdrój. 


